
О внесении изменений в раздел 2.12 перечня товаров, в отношении которых установлен
разрешительный порядок ввоза на таможенную территорию Евразийского 
экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 октября 2023 года № 
135.
      В соответствии со  Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 статьей 46
мая 2014 года и  и  Протокола о мерах нетарифного регулирования в пунктами 4 37
отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом 
союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  перечня товаров, в отношении которых установлен раздел 2.12
разрешительный порядок ввоза на таможенную территорию Евразийского 
экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории Евразийского 
экономического союза (приложение № 2 к Решению Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30), изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 5 сентября 2023 г. № 135

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в раздел 2.12 перечня товаров, в отношении которых установлен разрешительный
порядок ввоза на таможенную территорию Евразийского экономического союза и (или) 
вывоза с таможенной территории Евразийского экономического союза

      1.   дополнить пунктами 379  – 379  следующего содержания:Список I 13 23

" 3 7 9 .  1 3

Изотонитазен

2-(5-Нитро-2-((4-(
пропан-2-ил) 
оксифенил) метил)-
1H-бензимидазол- 1
-ил)-N,N-диэтилэтан
- 1-амин

2933 99 800 8

3 7 9 .  1 4

CUMYL-PEGACLO
NE

производное 
вещества BzCBM-01 2933 99 800 8



379 . MDMB-15

4en-PINACA

производное 
вещества
2-(1-бутил-
1Н-индазол-3-
карбоксамидо) 
уксусной кислоты

2933 99 800 8

3 7 9 .  3 -1 6

метоксифенциклиди
н

производное 
вещества 1-Фенил 
циклогексиламин

2933 39 980 0

379 . Дифенидин17

производное 
вещества N-метил-
1 , 2 -
дифенилэтиламин

2933 39 980 0

379 . Клоназолам18 2933 99 800 1

379 . Диклазепам19 2933 99 800 1

3 7 9 .  2 0

Флубромазолам
2933 99 800 1

379 . Брорфин21 2933 39 980 0

379 . Метонитазен22 2933 39 980 0

379 . Эутилон23

 
производное 
вещества FLEA

2932 99 000 0".
 

      2.  дополнить пунктами 24  – 24 следующего содержания:Список II 2 4 

"24 . 4-АР2 2933 39 980 0

24 . 1-boc-4-AP3 2933 39 980 0

 

24 . Норфентанил4  

 
2933 39 980 0 ".
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


